

سرمقاله

موانع رونق تولید

آلبرت بغزیان، اقتصاددان

صنایع و تولید برای استمرار در فعالیت ها و برای تداوم تولید کالا و خدمات نیازمند انرژی هستند. سناریوی تکراری قطعی برق و گاز صنایع به دلیل عدم رعایت لگوی مصرف در فصول سال در رابطه با برق و گاز نمی تواند دلیل قربانی کردن صنایع باشد. هر زمانی که انرژی در هر نوعی از آن عم از برق گاز و آب و... برای حتی چند ساعت بروی صنایع بسته می شود برای راه اندازی مجدد خطوط تولید خوابیده در... **متن کامل در صفحه ۴**

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران، دولت برای افزایش نرخ سوخت فعلا برنامه ای ندارد

صفحه ۲

چرا سهم مشاغل خانگی در اقتصاد باید بیشتر شود؟

صفحه ۲

آغاز کاهش صادرات نفت اوپک

صفحه ۳

فولاد و پتروشیمی در اولویت اعمال محدودیت قرار دارند

تهدید صنعت با قطع گاز

صفحه ۴



تعمیر عوارض صادراتی، پیاز، کوجه فرنگی و سیب زمینی را ارزان می کنند؟

گرانی محصولات کشاورزی

صفحه ۴

نوسان

قیمت دلار

برخی از معامله گران با اشاره به حوادث اخیر کشور از احتمال نوسان محدود قیمت دلار سخن گفتند. به گزارش اقتصادنیوز، طی روزهای گذشته معامله گران دلار با اخبار مهمی روبرو شدند. وزارت خزانهداری آمریکا اعلام کرد تحریم های جدیدی علیه ۶ فعال رسانه ای در ایران اعمال کرده است. از سوی دیگر کانادا ۶ شخص و ۲ نهاد ایرانی را تحریم کرد. در این میان رد پای ۲ بیاتیه هم دیده شد. تروئیکای اروپایی در نشست حکام طی بیانیه ای اعلام کرد: کل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران ۱۸ برابر از محدودیت های تعریف شده در برجام فراتر رفته است. اگر ایران تصمیم بگیرد که به صورت کامل به تعهدات برجامی بازگردد این وضعیت در آینده نزدیک بدتر خواهد شد... **۲**

افت مناسبات تجاری

ایران و عراق

داده های مرتبط با صادرات کالا میان ایران و عراق از افت مناسبات تجاری این دو کشور در هفت ماه نخست سال جاری حکایت دارد؛ به طوری که ایران در حال حاضر به شریک چهارم عراق بدل شده است. به گزارش اکوایران، براساس آمار اعلام شده از سوی اتاق بازرگانی ایران در مدت زمان مورد بررسی نزدیک به ۱۱۵ میلیون تن کالای بدون نفت خام به ارزش ۴۰۲ میلیارد دلار از ایران به کشور عراق صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از حیث مقدار، افت حدود ۴۲ درصدی و از لحاظ ارزش نیز افتی حدود ۲۷ درصدی داشته است. با توجه به رابطه دیپلماتیک ایران و عراق این سؤال مطرح می شود که چرا تراز تجاری ایران و عراق از بین رفته است. براساس ارزیابی های... **۲**

هند کاهش تورم را تجربه می کند

افزایش نرخ ها جلوی گیری کند اما با توجه به چند شاخص قیمت که نشان دهنده اعتدال در حرکت است، میزان افزایش نرخ می تواند تعدیل شود.
رگولاتور از ماه مه نرخ بهره اصلی را ۱۹۰ واحد افزایش داده و به ۵.۹۰ درصد رسانده است. اقتصاددانان گروه گلدمن ساکس پیش بینی می کنند که نرخ سیاست معیار تا فوریه به ۶.۷۵ درصد افزایش یابد.
به گفته آدیتی نایار، اقتصاددان در ICRA بانک مرکزی هند می تواند در ماه دسامبر ۳۵ واحد افزایش نرخ را در مقایسه با سه افزایش قبلی ۵۰ واحدی انتخاب کند.

درصد رشد کرد و تورم سبید غذایی ۷.۰۱ درصد در مقایسه با ۸.۶ درصد در ماه قبل ثبت شد.
تورم اصلی غیر خوراکی و غیر نفتی که به عنوان عامل کلیدی برای تعیین کنندگان نرخ در این کشور عمل می کند، به ۶.۲۳ درصد رسید.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، هنوز این نتایج مثبت کافی نیست تا بانک مرکزی هند (RBI) مجبور شود، افزایش نرخ بهره را متوقف کند زیرا این رقم برای دهمین ماه متوالی همچنان بالای محدوده تحمل دو تا ۶ درصدی رگولاتور باقی مانده است.
تورم کل از ۰.۵۷ درصد در ماه قبل ۰.۸۰

بر اساس داده های منتشر شده توسط وزارت آمار و اجرای برنامه هند، شاخص قیمت مصرف کننده هند در ماه اکتبر نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶.۲۷ درصد افزایش یافت، این رقم در ماه سپتامبر ۷.۲۴ درصد بود.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، هنوز این نتایج مثبت کافی نیست تا بانک مرکزی هند (RBI) مجبور شود، افزایش نرخ بهره را متوقف کند زیرا این رقم برای دهمین ماه متوالی همچنان بالای محدوده تحمل دو تا ۶ درصدی رگولاتور باقی مانده است.
تورم کل از ۰.۵۷ درصد در ماه قبل ۰.۸۰

آخرین رقم مانده تسهیلات و سپرده های بانکی

انسان تهران با مانده ۳۴۱۳.۳ هزار میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۷۸ هزار میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان ۴۷۱۴.۳ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۲.۹ و ۱۳.۸ درصد افزایش داشته است. طبق این گزارش، بیشترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به استان تهران با مانده ۲۸۰۵.۷ هزار میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۷۹.۹ هزار میلیارد تومان است.
نسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده

میزان مانده کل سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان مهر امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته معادل ۳۲.۸ و ۳۲.۹ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانکها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان مهر ماه سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۶۴۲۶.۵ هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۲.۸ و ۱۶.۲ درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به

شرط فروش سهام عدالت

سرمايه در مورد میزان دارایی این صندوق اظهار کرد: میزان دارایی صندوق تثبیت در اواخر سال قبل ۶۰۰۰ میلیارد تومان و در حال حاضر ۱۲ هزار میلیارد تومان است.

راه اندازی بورس بین الملل پیش نهاد دبیر قبلی مناطق آزاد بود

حدادی در ادامه در مورد راه اندازی بورس بین الملل اظهار کرد: راه اندازی این بورس حدود دو ماه قبل در شورای عالی بورس مطرح حداقل ۶۰ درصد سهام از سهامداران خارجی متشکل شود و معاملات ارزی باشد.
وی ادامه داد: تاکنون به غیر از یک بانک داخلی هیچ نهاد دیگری درخواست سرمايه گذاری در این راستا را ارائه نکرده است اما

است که توسط هیات امانا تصویب شده است. مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمايه ادامه داد: بنابراین زمانی که در برخی از شاخص های بازار تغییراتی ایجاد شود یا در بازارهای جهانی با بازار ارزش نوساناتی صورت بگیرد صندوق تثبیت وارد بازار می شود. در حال حاضر این صندوق در ۵۱۰ نهاد سرمایه دار که این سهام صرفا از نهادهای بزرگ تشکیل نشده اند اما نقد شوندگی سهام، سایر سهام و نوع فعالیت بازار گردان از اهمیت زیادی برخوردار است. حدادی در مورد سرمايه گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمايه اظهار کرد: این صندوق به صورت غیر مستقیم اقدام به خرید سهام می کند خرید این صندوق هم از طریق صندوق تثبیت انجام می شود. این اقدام توسط خود سازمان بورس هم انجام می شود. وی از انتشار گزارش هایی در مورد فعالیت صندوق تثبیت بازار سرمايه در ماه های آینده خبر داد. مدیر عامل صندوق تثبیت بازار

مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمايه در مورد شرط فروش سهام عدالت توسط مشمولان گفت: زمان فروش سهام عدالت توسط مشمولانی که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند به تصمیم نهایی شورای عالی بورس بستگی دارد.
به گزارش ایسنا، پیمان حدادی در نشست خبری که امروز بر گزار شد، در مورد فعالیت صندوق تثبیت بازار سرمايه توضیح داد: یکی از اهداف اصلی این صندوق حفظ ثبات در بازار سرمايه است به همین دلیل صندوق تثبیت هر روز اقدام به خرید و فروش سهام نمی کند.
وی ادامه داد: هیات امانای صندوق تثبیت از وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان بورس و رئیس صندوق توسعه ملی تشکیل شده است و این که صندوق تثبیت چه سهام هایی را خرید و فروش کند براساس آیین نامه ای

افزایش مصرف داروهای قلبی و روانپزشکی

در حالی که در سامانه تی تک می توانند این عوارض را ثبت کنند. سال ۹۹ و به دنبال تجمع خانواده مبتلایان به CF در مقابل سازمان غذا و دارو و شکایتی که در خصوص عوارض دارویی خود داشتند این عوارض به ثبت رسید و مشخص شد داروی مصرفی آنها باید تغییر کند تا عوارض از بین برود. باید آگاهی پزشکان از گزارش عوارض دارویی افزایش یابد.
محمداظهار کرد: شباهت های ظاهری دارویی هم باید رفع شود تا از اشتباهات احتمالی جلوگیری شود و این موضوع باید مورد توجه کارخانه های تولیدی قرار گیرد.
وی افزود: اصلاح لگوی مصرف دارو حسب محاسبه همکاران ما در خصوص نسخ آنتی بیوتیک به ۳۶ درصد رسیده است؛ در حالی که این عدد در سال ۱۳۹۰ مقدار ۴۵ درصد بوده است. متأسفانه در زمینه آنتی بیوتیک تجویز اشتباه صورت می گیرد به عنوان مثال این دارو را برای درمان آنفلوآنزا تجویز می کنند که صحیح نیست. نظام پزشکی و معاونت درمان باید به این مشکل ورود کنند. سال قبل در زمینه فالج سیاه به شدت با مشکل مواجه شدیم به نحوی که با وجود اینکه در دو ماه مصرف آمفتوز سسین ساده ۲۰ هزار تا بود اما

تجویز و مصرف آنتی بیوتیکها تبدیل به یک چالش شده است، تصریح کرد: خیلی از مردم نمی دانند تجویز دارو درست بوده است یا خیر و برخی هم به دلیل تب کمبود دارو در حال دپوی آنتی بیوتیک هستند و نمی دانند این کارشان چه تبعاتی ممکن است ایجاد کند. کار مهم ما فرهنگ سازی در این بخش است که پزشکان بسیار می توانند تاثیر گذار باشند. رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: ما در حوزه آموزش، بنرهای تبلیغاتی با محوریت تجویز و مصرف منطقی دارو را تولید و عرضه کرده ایم. در عین حال دوره هایی در مدارس برای آموزش داشته ایم. یکی از مشکلات ما این است که قیمت تبلیغات در صدا و سیما خیلی بالاست و باید این نگاه مادی اصلاح شود تا آموزش سلامت از این طریق تسهیل شود.
وی با اشاره به اصلاح لگوی مصرف فرآورده های سلامت، گفت: این موضوع در مراکز درمانی پیگیری شد که این مهم در برخی اقلام دارویی مانند آنتی بیوتیکها و آلبومین با همکاری بیمه ها امکان پذیر شد.
او ادامه داد: یکی از مشکلات ما این است که نه تنها مردم بلکه پزشکان هم در ثبت و گزارش عوارض دارویی اطلاعات کافی ندارند؛

رئیس سازمان غذا و دارو به مصرف غیر منطقی آنتی بیوتیکها در کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه در زمینه آنتی بیوتیک تجویز اشتباه صورت می گیرد؛ به عنوان مثال این دارو را برای درمان آنفلوآنزا تجویز می کنند که صحیح نیست. نظام پزشکی و معاونت درمان باید به این مشکل ورود کنند.
به گزارش ایسنا، دکتر سیدحیدر محمدی _ رئیس سازمان غذا و دارو در اولین سمنینار تصمیم گیری مبتنی بر شواهد، بررسی چالش های دارویی در اقتصاد سلامت و ارائه راهکارها برای آن، گفت: تجویز و مصرف منطقی دارو موضوعی نیست که صرفا مربوط به گروه خاصی باشد و یقینا نیازمند ارتباطات درون و بیرون بخشی است. مردم باید از نحوه و میزان مصرف داروها آگاه باشند که این موضوع هم بیابانگر اهمیت آموزش سلامت است. چاپ مقالات مختلف و توزیع آنها، آموزش در صدا و سیما و... از جمله اقداماتی بوده است که سبب فرهنگ سازی در مصرف برخی داروها شده است اما این میزان آگاهی رسانی هنوز به اندازه ای نشده است که مثلا درباره صرفه جویی در مصرف آب و برق و گاز می شود و این در حالی است که موضوع دارو بسیار حائز اهمیت است. وی با اشاره به اینکه

سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری مرکزی هم مقدمات برگزاری مجامع را انجام دادند و اکنون آمادگی برگزاری هستند. حدادی ادامه داد: اما نهادی که باید در نهایت مجوز برگزاری یا بازگشایی نهادها را صادر کند شورای عالی بورس است که تاکنون این اقدام را انجام نداده است. امیدواریم این موضوع تا ماه آینده به جمع بندی برسد.
به گفته وی، این که مشمولانی که روش مستقیم را برای مدیریت سهام عدالت خود انتخاب کرده بودند بتوانند اقدام به فروش سهام خود کنند هم به تصمیم شورای عالی بورس بستگی دارد.
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در مورد سود سال ۱۴۰۰ این سهام نیز گفت: میزان سود سال ۱۴۰۰ دو برابر سال ۱۳۹۹ خواهد بود و اولین مرحله آن در پایان آذرماه پرداخت می شود.

سازمان بورس از هر نهاد داخلی و بین المللی که مایل به سرمايه گذاری در این بخش است دعوت می کند و در کمترین زمان اقدامات اجرایی انجام می شود.
مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمايه با بیان این که راه اندازی بورس بین الملل به درخواست دبیر سابق مناطق آزاد بود، ادامه داد: نهادهای خارجی از کشورهای حوزه خلیج فارس به دبیر سابق اعلام آمادگی کردند. اما آینده این بازار هنوز مشخص نیست.
آخرین وضعیت بازگشایی نهاد های سهام عدالت
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در مورد آخرین وضعیت بازگشایی نهاد های سرمايه گذاری استانی اظهار کرد: در خردادماه شورای عالی بورس، سازمان بورس را مکلف کرد تمهیداتی برای برگزاری مجامع شرکت های مذکور بیندیشد.

و این کمک کرد تا مصرف آزاد و قاچاق معکوس برطرف شود؛ ولی قیمت تجویز انسولین با نسخه هنوز همان ۳ هزار تومان است. او اصلاح سیاست ارزی دارو را راهکاری برای تجویز و مصرف منطقی دارو دانست و گفت: اثرات مثبت دارو برای سال آینده کاملاً مشهود خواهد شد. نمی گذاری دارویی تجویز می کنند که اگر فرد از مسیر درست تجویز پزشک بخواند دارو دریافت کند، افزایش پرداختی از جیب نخواهد داشت اما کسی که خودسرانه اقدام به مصرف دارو می کند دیگر به سهولت نمی تواند این کار را انجام دهد؛ هر چند که عین وی افزود: مصرف منطقی دارو توجیه اقتصادی دارد، اما در حد حال باید برای آن فرهنگ سازی شود و پزشک و داروساز هم بدانند کمک او برای کاهش مصرف غیر منطقی دارو برای خودش هم تاثیرات مثبتی خواهد داشت.

با افزایش تجویز این میزان تولید در یک هفته به اتمام رسید. رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد: مداخلات همکاران بالینی مادر زمینه تجویز منطقی آنتی بیوتیک اثر گذار است. در سال ۱۳۹۸ مصرف آلبومین و فاکتور هشت به یکباره کاهش یافت که دیدیم ناشی از رعایت پروتکل های تجویز توسط پزشکان و رصد بیمه ها بود تا تجویز منطقی صورت گیرد.
وی به پویش «دارو زباله نیست» اشاره کرد و گفت: این طرح بسیار موثر بود تا داروهای تاریخ مصرف گذشته جمع آوری شده و به صورت اصولی امحا شود.
محمدی در ادامه صحبت هایش با اشاره به افزایش مصرف داروهای قلب و عروق و افسردگی، تاکید کرد: بخشی از افزایش مصرف داروهای روانپزشکی این است که تاپوی مصرف این داروها شکسته شده و افراد نسبت به درمان مشکل خود اقدام می کنند. اما الان تقریباً در هر خانه ای داروهای قلب و عروق وجود دارد. از طرفی برخی هم اقدام به دپوی انسولین می کنند که این موضوع با تغییر قیمت انسولین تاحدی اصلاح شد. قیمت انسولین آزاد حدود ۲۶ تا ۳۰ هزار تومان بود که اکنون به حدود ۱۴۰ هزار تومان رسیده است

<div><div></div><div><div>www.kasbokarnews.ir</div></div></div>
<p>News kasbokar@gmail.com</p>

مستولان وزارت جهاد کشاورزی با اتخاذ برخی سیاست ها به دنبال خودکفایی مجدد گندم و بی نیازی از واردات این محصول هستند. ایران تاکنون ۲ بار سابقه خودکفایی گندم به عنوان راهبردی تر تین محصول غذایی کشور را در کارنامه خود داشته که متاسفانه این موضوع دوام زیادی نداشته است چرا که در ۶ سال اخیر پس از گذشت آخرین بار از جشن خودکفایی گندم، مجدد واردکننده شدیم به طوریکه طی این سال ها بخشی از گندم مورد نیاز از طریق واردات تامین می شد. این در حالی است که ظرفیت بالقوه و امکانات زیادی در بخش کشاورزی وجود دارد که در صورت تامین به موقع نهاده های کشاورزی و حمایت های یارانه ای امکان خودکفایی مجدد در تولید این محصول که متضمن تامین امنیت پایدار غذایی است، وجود دارد.



کمبود مواد اولیه چالشی تنش زا و پرتکرار برای قنادان

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران در خصوص مواد اولیه صنف متبوعش بیان داشت: کمبود مواد اولیه در سابقه تباری ذهنی من و مسئولیتم در حوزه اصناف، موضوع بسیار کهنه و قدیمی و پرتکراری است که همواره وجود داشته است.

علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه‌قنادی تهران گفت:بر خلاف تصور عامه قسمت اعظم مواد اولیه مورد نیاز قنادی، مستقیم یا با واسطه، ارتباط انکارناپذیر با واردات دارد و آن بخش از مواد اولیه مانند آرد، شکر، روغن و تخم مرغ که ظاهرآ منشاء داخلی دارند متاسفانه در فرآوری و عرضه نهایی وابستگی هایی به منابع وارداتی دارند که همواره قیمت آنها را تحت تاثیر قرار می دهد.وی تاکید کرد: این وابستگی از جمله در بخش ماشین آلات و تکمیل‌کننده ها و بعضاً مواد اولیه پایه است که مجموع این موارد عاملی جهت بی ثباتی قیمت مواد اولیه اعم از داخلی یا وارداتی شده است و با کاهش پیوسته ارزش پول ملی روند افزایشی قیمت مواد اولیه کماکان بدون توقف ادامه دارد.

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران اظهار داشت: هیچگاه به یاد ندارم حتی به صورت میانگین یک ثباتی در سه ماه برای قیمت عمومی مواد اولیه وجود نداشته باشد. همکاران صنفی من بیشتر از آنکه درگیر کار و ارتقای شغلی و مهارت های خود باشند، درگیر ایجاد تعادل برای محصولات خود در نوسانات اقتصادی تابع وضعیت برابری قیمت ریال و ارزی هستند

بهرمند با اشاره به ناپایداری اقتصادی و عدم ثبات نرخ مواد اولیه گفت: بااین شرایط برنامه ریزی برای تولید تقریباً غیر ممکن شده است و تبعات ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه به ناچار بر مصرف‌کننده نهایی نیز تحمیل می شود.

وی تاکید کرد: این رویه تبعات جبران‌ناپذیری بر میزان تقاضا و فروش همکاران صنفی در تهران و سراسر کشور داشته‌است، بنابراین می توان نتیجه گرفت که نامنی توانیم در شرایطی که قیمت مواد اولیه متغیر و رو به بالاست به نرخ ثابت در قیمت محصولات بیندیشیم؛ چون قیمت کالاها در هنگام عرضه محصولات تابعی مستقیم از قیمت مواد اولیه و کیفیت محصول به معنی میزان و ترکیب مواد اولیه مرغوب می باشد که ما تلاش کرده ایم با تبه بندی سطح کیفی در سه سطح (ممتاز، درجه یک و درجه دو) کیفیت را در قیمت گذاری محصولات دخیل نماییم.

بهره‌مند به نقش آموزش و تاثیر آن در ارتقای صنف اشاره و تاکید کرد: آموزش نقشی بی بدیل در ارتقای سطح کیفی و کمی محصولات قنادی دارد؛ لذا تلاش کرده ایم همواره با برگزاری مسابقات متوع

چرا ایران برای بار چندم واردکننده گندم شد؟

صادرات قاچاق محصولات کشاورزی به کشورهای همجوار

بنابر امار سالانه ۱۰۵ تا ۱۱ میلیون تن گندم مورد نیاز کشور است که امسال با رشد ۶۰ درصدی خرید نسبت به مدت مشابه سال قبل، واردات کاهش معناداری دارد. سید جواد ساداتی نژاد گفت: تولید محصولات کشاورزی در کشورمان در رسیدن به امنیت غذایی جزو اولویت های اساسی وزارت جهاد در دولت سیزدهم محسوب می شود به طوریکه این وزارتخانه در یک سال اخیر با حمایت از کشاورزان از جمله افزایش نرخ خرید تضمینی، کاهش ۴۰ درصدی قیمت نهاده های کشاورزی و اجرای کشت قراردادی به دنبال خودکفایی محصولات استراتژیک است.

بسیاری از کارشناسان و دست اندکاران بخش کشاورزی اذعان می کنند که شرایط جوی در افزایش تولید تاثیر بسزایی دارد، اما نباید عامل شکست سیاست خودکفایی گندم طی سال های اخیر را تنها بر گردن خشکسالی انداخت چرا که عوامل دیگری از جمله گرانی کسود، قیمت خرید تضمینی و عدم تسهیلات یارانه ای و ارزان قیمت بسر کاهش تولید بی تاثیر نبوده است.

عطالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: ۲ عامل اساسی قیمت مناسب خرید تضمینی گندم و شرایط مساعد آب و هوایی و بارش در خودکفایی گندم اثر گذار است. در سال ۹۵ که جشن خودکفایی گرفتیم، علاوه بر شرایط بارش مناسب، نرخ خرید تضمینی به واقعیت نزدیک بود. به گفته او، در هر سال زراعی که این ۲ عامل در کنار یکدیگر باشد، خودکفایی محقق می شود، در غیر این صورت تولید دچار چالش خواهد شد.

هاشمی می گوید: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ با واقعی شدن قیمت، میزان خرید تضمینی گندم یه یکباره ۵۸ درصد افزایش یافت و به عبارت دیگر موضوع قیمت در افزایش رغبت کشاورزان به کشت و خودکفایی اثر گذار است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: برای سال زراعی آینده با وجود قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای خرید تضمینی هر کیلو گندم و جایزه ۱۵۰۰ تومانی تحویل، کشاورزان راضی هستند، اما متاسفانه بارش های چندانی از ابتدای سال زراعی تاکنون را به عنوان یکی از دیگر عوامل مهم تولید و تاثیر گذار بر سبزینگی



مزارع دیم نداشتیم که امیدواریم در باقی مانده پاییز و فصل زمستان و بهار بارش های خوبی داشته باشیم. به گفته او، با توجه به تعیین مناسب نرخ خرید تضمینی گندم، کشاورزان برای مدیریت و کاشت از لحاظ قیمت مشکلی ندارند؛ بنابراین با در اختیار گذاشتن نهاده ها در زمان مقرر به کشاورزان و همچنین شرایط مساعد پراکنش بارش، خودکفایی بار دیگر در سال زراعی جدید محقق خواهد شد.

هاشمی می گوید: برخی از مسئولان و کارشناسان بخش کشاورزی، کاهش محصول را ناشی از شرایط خشکسالی می دانند، درحالیکه در محصولات صیفی کاهش تولید نداشتیم که این امر بدان معناست که امکان تولید گندم در کشور برای رسیدن به خودکفایی وجود دارد.

مشاور ارشد اتاق اصناف کشاورزی اهرم قیمت را یکی از مزیت های مهم کشت گندم برای کشاورزان دانست و گفت: بر خسی اوقات مسئولان اذعان می کنند که افزایش قیمت گندم ممکن است منجر به تورم یا افزایش قیمت نان شود، درحالیکه برای کنترل قیمت نان، دولت باید یارانه بیشتری به تولید گندم دهد.

به گفته او، از سال ۹۵ به بعد تامین کودهای فسفاته و پتاسه به عنوان کودهای اولیه به اندازه کافی فراهم نبود، همچنین طی ۲ تا ۳ سال قبل افزایش چشمگیری داشت که همین امر موجب شد تا کشاورزان استقبالی برای استفاده از این کودها نداشته باشند و این موضوع اثر خود را بر تولید سال گذشته نشان داد. حسینی می گوید: برای رسیدن به خودکفایی مشکل کمبود کودهای فسفاته و پتاسه باید مرتفع شود و به اعتقاد بنده نگاه دولت برای استراتژیک بودن گندم باید واقعی شود. همچنین اجرای کشت قراردادی یکی از ابزار های

خرازی فروشان همچنان متحمل ضرر و زیان هستند

در سطح عرضه با کمبود مواجه است و تولیدات مشابه داخلی از نظر کیفیت و کمیت نتوانسته پاسخگوی تقاضای بازار باشد؛ لذا پس از فروکش کردن بیماری کرونا، کسبه و فعالان اقتصادی این صنف هنوز نتوانسته اند سود دهی چندانی داشته باشند و به رونق برسند و همچنان متحمل ضرر و زیان هستند.

علیرضا مهران پور، رئیس اتحادیه لوازم خرازی فروشان و وابسته تهران گفت: در سال‌های اخیر بروز چالش هایی از قبیل گسترش بیماری کرونا و تعطیلی های مکرر در حوزه اصناف باعث رکود سنگین و لطمات شدیدی اقتصادی و اجتماعی گردید. در این بین عدم حمایت کار ساز دولت از اصناف آسیب دیده چه در خصوص مالیات و چه در ارائه تسهیلات نتوانست زیان های این دوره را جبران کند.

وی ادامه داد: با عنایت به اینکه اکثر کالا‌های مورد تقاضای بازار در این چند سال به دلیل محدودیت های ارزی و الویت بندی واردات

ضر به سنگین در انتظار باندهای قاچاق پوشاک

می‌گیرد.وی در ادامه افزود: برآورد حجم آمار قاچاق روش های مختلفی دارد که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از روش عرضه و تقاضا استفاده می‌کند.سوادکوهی بیان داشت: رقم برآورد حجم قاچاق پوشاک در کشور طی سال ۹۶ به میزان ۲.۵ میلیارد دلار، سال ۹۷ به میزان ۱.۸ میلیارد دلار، سال ۹۸ به میزان ۶۷۲میلیون دلار و سال ۹۹ به میزان ۱.۱ میلیارد دلار بود.وی با بیان اینکه آخرین بر آورد حجم قاچاق پوشاک در کشور طی سال ۹۹ صورت گرفته‌است، اذعان کرد: متأسفانه حجم قاچاق پوشاک در کشور طی سال ۹۹ نسبت به ۹۸ بر مدار افزایشی بوده‌است.

مدیر کل دفتر هماهنگی مقابله و رصد جریان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا در سال ۹۸ حجم قاچاق پوشاک در کشور کاهش یافت، گفت: عمده قاچاق پوشاک به کشور از طریق مسافری و پروازهای هوایی صورت

افزایش ۴ تا ۷۰ میلیون تومانی قیمت خودروها

است.بنا به این گزارش، قیمت پراید ۱۱۱ بار شد ۴ میلیون تومانی، پراید ۱۳۱ در حدود ۸ میلیون تومانی و پراید ۱۵۱ حدود ۲۰ میلیون تومانی رویه‌رو شده‌است. این در شرایطی است که قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو ۲۶ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۱۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۵۱ میلیون تومان گران شده‌است. در این میان، بررسی قیمت‌ها نشان می‌دهد که قیمت تارا اتوماتیک ۴۰ میلیون تومان، تارا دنده‌ای ۵۲ میلیون تومان، تیناهاجک ۱۲ میلیون تومان و دنایلاس اتوماتیک توربو ۷۰ میلیون تومان افزایش داشته‌است.

در همین خصوص فرید زاوه، کارشناس صنعت خودرو می‌گوید: روند تصحیح تورمی که روزهای اخیر مجدداً شروع شده، تاثیر سیاست‌های غلط پولی و بی‌انضباطی مالی دولت است. وی می‌افزاید: به نظر می‌رسد این روند تصحیح که قبلاً در بازه‌های طولانی تر اتفاق می‌افتاد و اخیراً تواتر زمانی کوتاه‌تری پیدا کرده، در نیمه دوم سال که کسری بودجه فرایند تر می‌شود، ادامه پیدا کند. این کارشناس صنعت خودرو در عین حال تصریح می‌کند: عدم حیل و فصل پرونده هسته‌ای و بلا تکلیفی برجام هم تور امید افزایش قیمت‌ها از ابتدای پاییز تاکنون حاکی از زاوه با ذکر این نکته که به نظر نمی‌رسد حجم قابل توجهی خودرو تا

افزایش تولید گندم است که متاسفانه وعده های مسئولان برای استقبال کشاورزان فراهم نشده است.

با توجه به تاکید وزارت جهاد کشاورزی بر اجرای کشت قراردادی انتظار می رود که معاونت امور زراعت مسیر را برای همراهی کشاورزان در اجرای کشت قراردادی هموار کند. به عبارت دیگر کشت قراردادی بدان معناست که دولت و حلقه های واسط همچون کارخانجات آرد و مصرف کننده گندم پای کار بایند و در این خصوص سرمایه گذاری کنند. هر چند برای تولید گندم با حجم مورد نیاز کشور، اعتبار بالایی نیاز است که ممکن است حلقه های واسط نتوانند مشارکت و سرمایه گذاری لازم را داشته باشند.

ظرفیت کشور برای رسیدن به خودکفایی وجود دارد آقای قاسم پیشه ور رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: با توجه به اقلیم مناسب، ظرفیت کشور برای تولید گندم به مرز خودکفایی مناسب است. هر چند عواملی همچون خشکسالی و عدم حمایت های دولت در زمینه کشت محصولات استراتژیک در این امر موثر است. به گفته او، سیاست های دولت باید به گونه ای باشد که در زمینه تولید گندم با وجود اقلیم و ظرفیت مناسب کشور بتوانیم خودکفا شویم. هر چند در گذشته برخی مسئولان عنوان می کردند که با وجود هزینه های بالای تولید، واردات گندم صرفه اقتصادی بیشتری دارد. هر چند در گذشته برخی مسئولان عنوان می کردند که با وجود هزینه های بالای تولید، واردات گندم صرفه اقتصادی بیشتری دارد. از کشاورزان رغبتی به تولید ندارند. این در حالی است که تمام کشورهای ادوات کشاورزی، کود یارانه ای و وام های کم بهره به محصولات استراتژیک می دهند؛ بنابراین دولت باید حمایت های لازم از تولید را انجام دهد تا همانند سال های قبل بار دیگر به خودکفایی برسیم.

رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: اگر بخواهیم تمامی مشکلات تولید را بر گردن خشکسالی بیندازیم، جالب نیست. به عنوان مثال وقتی کشاورز برای هر کیسه ۵۰ کیلوپی کود ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان باید هزینه پرداخت کند، امکان ادامه کشت را ندارد یا ناگزیر به کشت بدون استفاده از کود است که در نتیجه این امر منجر به کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی تولید می شود.

به گفته او، با توجه به تاخیر در پرداخت مطالبات و تورم موجود در سطح کشور، کشاورزان مجبور به کاشت محصولات سبزی و صیفی هستند تا بتوانند مشکلات اقتصادی شان را حل کنند؛ بنابراین کشاورزان انتظار دارند که دولت حمایت های ویژه ای از تولید همچون پرداخت وام های کم بهره و نهاده یارانه دار انجام دهد تا ضمن رسیدن به خودکفایی، کشاورز دغدغه فروش محصول نداشته باشد که مجبور به صادرات قاچاق به کشورهای همجوار شود.

روزنامه کسب‌وکار
<p>بازار</p>

